3. Patria potestas, Jus est proprium Civium Romanorum. l. 3. de t. 6.
bius qui sui vel alieni Jur. §. penult. Inst. d. Patr. potest. vide Francisc.
Conian. 2. comment. 13. nu. 2. Bodin. 1. d. Rep. 4. & meth. Histor. cap. 6.
Petr. Gregor. Tholosan. 11. Syntag. 5. num. 3. Vacon. a Vasuna. 1. deela-
rai. 2. Alberio. Gentil. 4. de riuptis, cap. 1. Frid. Tileman. disp. 3. th. 30. &
seq. Andr. Gerhard. disp. Inst. 2. th. 1. Tineum Fabrum, disp. ad Inst. 5.
ib. 2. Patria vero haecce potestas, Civibus Romanis concessa; multis
modis differtab Imperio illo Paterno, Nature Lege apud omnes re-
cepto. Hoc & Mater habet, hoc Pater habet in Filio emancipato;
hoc Filius habet, qui ipse una cum Liberis, in Patris sui constitutus
est potestate. Videatur Hilliger. ad Donell. 2. comment. 20. Lit. C. Co-
raf. add. 1. 3. d. his qui sui vel alieni. Legi 8. in pr. d. t. (obstare quæ cum
primis videatur) satisfacit id, quod tradit Joh. Calvin. in Lexico Juris;
et Maxib. inductum.

A 2 4. Ado-

Quaestiones illustres ex

c. 7. 4. Adoptio secum adfert Patriam potestatem: id est, non tantum efficit Filium; sed & omnino Filium familias. l. i. in pr. d. adoption. Licit Adoptio ab extraneo fuerit facta. Ant. Matthaus, in not. ad Inſtit. d. adopt. in pr. Aruma. exere. 2. th. 20. Quamvis enim eo in casu, Filius juri sui heredis, ad bona Patris naturalis haud amittat: §. Sed hodie. 2. Inſtit. d. adopt. in alienam tamen familiam & potestatem, revera transiit. §. Sed ea omnia. 14. Inſtit. de hered. qua ab inſtit. l. cum in adoptivis. 10. in prim. C. d. adopt. Dissentient Dd. ferè omnes, ad §. 2. Inſtit. d. i. quibus etiam hac in parte assilit Marc. Lyclama, i. membran. Eclog. 25.

5. Etsi autem Adoptio faciat cognationem & agnationem; l. i. §. 4. unde Cognat. & Adoptati item augeat dignitatem: l. 13. l. 35. d. adopt. l. 5. l. 6. d. Senator. Sed non tam ex Plebeio Patriciū (quibus non strates hodiè Nobiles assimiles) reddit. l. ult. de stat. hom. nisi id specia literatur apud Principem agatur. arg. l. 10. §. 3. d. in ius voc. & l. ult. d. adopt. vide Jac. Cujac. consuli. 50. Erid. Tieleman. diff. 3. thes. 39. vol. 1. Aruma. exere. 2. th. 21. Tima. Fabrum, diff. ad Inſtit. 6. thes. 10. Valent. Aristhmas. Pericul. ſicundis. diff. 6. th. 5.

6. Impuberi arrogato, quem Arrogator emancipavit, vel mutata affectione, sine iusta cauſa exhereditavit; restitu debent & bona fusa. & Quarta pars ex bonis defuncti Arrogatoris. l. 2. de adoption. Ceterum magis est, ut eorum sententiam approbemus, qui non omnium bonorum, sed Quartam portionis ab intestato competentis, ad arrogatum pertinere affirmant. Lyclama, 6. membr. Eclog. 5. Arum. exere. 2. th. 19. Dissentient Borcholt. Heigi. Ant. Matthi. alyg. ad t. Inſtit. d. adopt. 10b. Vaud. l. var. quæſt. 29. v. Iust. Meier. in quæſt. mis. cell. ex lib. 1. ff. de ſumpt. th. 155. & seq.

7. Non sunt audiendi, qui id, quod decernitur in l. ult. d. rer. divis. ad Romanas Urbis menia, ſolum pertinere contendunt, quod tam faciunt Interpretes communiter, telle Dion. Gothofredo. add. l. ult. contra quos pugnat. l. 3. & l. 9. §. 4. eiusd. tit. vid. Lyclama 3. eclog. 6. Dn. Præc. D. Harpprech. & Gilkenium, ad §. ſancte. Inſtit. de rer. divisi. Timae. Fabrum diff. 12. th. 6. Andr. Gerhardi. diff. ad Inſtit. 2. th. 3.

8. Principem non majorem, quam olim Populum habere potestatem; recte contra Ant. Fabrum, defendit doctissimus Hilligerus, ad Donell. nequicquam contranitente Gasp. Schiffordeghero. l. b. 3. tr. 19. quæſt. 11. & 12. Atque huic enuntiato, haud obſtare Legem 3. in fin. d. off. Prætor. ſatis demonstrat Lyclama, i. membr. Eccl. 6. f. 29.

9. Qui later in dignitate, eam non habet: qui eam non habet, ei quod ſervus fit; servi ſtatutum non mutat. Et tamē Barbarius ille Philionne.

Libro 1. & 2. ff. desumpta.

3

Lippus, qui conditione servus, sub Triumviris Praetoram gessit, Praetor fuit, & Praetura functus est, respectuorum, qui egerunt apud eum Legem, vel alio jure. l. 3. de off. Praetor. v. Marc. Ant. Del. ris, in M. scell. scriptor. ad d. l. 3. Hiliger. i. com. c. 5. lit. A. Lyclama. i. membran. Eclog. 6. & seqq. Et ita, si Tabellio opinatus Instrumentum conficiat: multum refert, an is nullam penitus officij huius acceperit auctoritatem; an acciperit quidem, sed propter virtutem, eiudem incapax esset. Costal. ad d. l. 3. Henr. Gebhardi. tr. d. usurap. c. 1. § 3. n. 9. & seqq. fol. 336. &c.

10. Jurisdictio generaliter accepta, pro omni sumitur cognitione, pronuntiatione, decreto, in quacunq; causâ, sive ea civilis sit, si ve criminalis. l. 1. d. off. eius cui mand. est Iurisd. Matth. Steph. tr. d. Iurisd. l. 1. c. 1. Et nihilominus tamen, si Princeps Nobili in Feudum concesserit Jurisdictionem; haud merum Imperium (utpote quod specialem requirementem) concedisse censetur. arg. l. ult. d. off. eius cui &c. Fachin. 13. c. 16. Bronchorst. i. evav. affert. 17. v. Dn. Precept. D. Bocerum, class. 5. disp. 10. th. 64. & seqq.

11. Jurisdictio, ita in genere dicta, dividitur in Imperium & similem Jurisdictionem. Govean. Scipio Gentilis, Dn. D. Bocer. Paurmeiss. Thom. Michael. Matth. Stephan. &c. in tr. de Jurisd. Dissentient. Lud. Charond. Corr. Pincier. Georg. Obrecht. in tractatib. de ead. materia scriptis. Imperium, quod generaliter in jubendo consilit; Just. Meier. irod. dec. 1. cap. 6. rursum in Merum & Mixtum abit.

12. Merum, gravioris criminis animadversio existit: Fachin. 9. conrov. cap. 9. 4. & lib. 13. c. 12. ac. 22. que non excludit Jurisdictionem criminalis. Arum. disp. ad Leges principias 2. th. 1. q. 1. ad fin. Mixtum vero Imperium, modicæ coercitionis est potestas; & continet quodlibet civile decretum; seu jussum. l. 3. l. 4. d. Iurisd. l. eaque. 26. ad Municipal. v. Vinc. Cabot. 2. disp. c. 8. Jurisdictio, facultas est, statuendi in cibilibus sine coercitione. Fachin. 13. c. 14. Quæ, ut sui naturâ ab Imperio mixto se juncta; ita nunquam est sine eo. Ant. Fab. 4. conject. 4. Fach. 13. c. 3. Lyclama 4. eclog. 18. Ant. Matthaus. disp. pandect. 2. th. 2. Arum. disp. ad Leges 2. th. 1. que. 2. (qui ibi partis pagellis materiam Jurisdictionis, nervosè & simul perpicue comprehendisse videatur) Cabot. 2. disputat. cap. 9.